
                              令和２年９月２日 

 

保護者の皆様 

                  大阪市立鴫野小学校 

校 長 福山 正樹 

 

運動会のご案内 
 

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄にお過ごしのこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育推進のためにご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、本年度の運動会を下記のとおり実施いたします。ご多用とは存じますが、ぜひ、

ご参観いただき、子どもたちの活動の様子をご覧くださいますよう、ご案内いたします。 

 

                   記 

 

1．日 時  令和２年 10 月 4 日（日） 雨天延期の場合は 10 月 6 日（火） 

        ・雨天で運動会を延期する場合は、午前 7 時 30 分に正門に表示します。 

         その後、鴫野小学校ホームページ、保護者メールでもお知らせします。 

 

2．会 場  本校運動場 

 

3．開 会  ［開会式］8:45～8:50 1・3・5・6 年生は運動場、2・4 年生は放送 

       ［１部］ 8:50～10:10 １年 ３年 ５年 

［２部］10:35～12:10 ２年 ４年 ６年 

［閉会式］12:10～12:15 2・4・5・6 年生は運動場、1・3 年生は放送 

 

4． 開 門  正門から入り、運動場で参観された後、東門から退場していただきます。 
       ・正門に受付を設け、運動会入校証申請用紙と引き換えに運動会入校証をお

渡しします。東門から再入場することはできません。正門から再入場する

場合は、運動会入校証をご提示ください。 

       ・今年度は、保護者の来場を一家族につき２名まで（未就学児を除く）とし

ます。来賓や地域の方、卒業生の入場はご遠慮ください。 

・第１部の学年（１・３・５年）の保護者は、午前 8 時 30 分に開門します。

第１部が終了したら、速やかに東門からお帰りいただきます。第１部の保

護者のうち、第２部にもお子様がいる方は校内に残っていただいて結構で

す。第２部の学年（２・４・６年）の保護者は、午前 10 時 20 分に開門し

ます。閉会式が終わったら、第２部の保護者も東門からお帰りいただきま

す。校内に残って児童の下校をお待ちいただくことはできません。第１部、

第２部ともに、開門前は、学校に入れません。 

家庭数 

今年度から、運動会は午前中のみの実施となりました。 

運動会当日、お弁当はいりません。 



5．お願い 

混乱を避けるため、以下の点にご協力ください。 

〇 当日は、運動会入校証申請用紙を記入し、切り取って持参してください。 

  正門受付で運動会入校証と引き換えます。申請用紙は学校が保管し、当日の 

来校者の把握に使います。 

〇 発熱していないことを確認した上で、マスクを着用してご来校ください。 

〇 熱がなくても、体調が悪い場合はご遠慮ください。 

〇 順番に係の者の指示で中に入っていただきます。 

○ 運動会プログラムは、後日、配付いたします。 

○ ペット類を連れての参観はできません。 

     〇 自転車での来校は、ご遠慮ください。また、鴫野グラウンドにおける駐輪場は用意しておりません。 

〇 保護者席以外の場所での参観はご遠慮ください。特に、児童席や準備席、 

本部テントへ立ち入ることはおやめください。 

       保護者席の範囲についてはプログラム配付時に合わせてお知らせします。 

     〇 グランド内での写真撮影等はおやめください。（PTA 広報委員会・学校委託業

者のみ腕章を付けて撮影可） 

     〇 ゴミは全部お持ち帰りください。 

    ○ 学校敷地内は全面禁煙ですので、喫煙場所はありません。 

    ○ ビーチパラソルの類やカメラ・ビデオ等の三脚および脚立は使用できませんので、ご了承ください。 

    〇 校内で撮影したものを SNS等で公開することは禁止されています。 

 

 

令和２年度 大阪市立鴫野小学校 

運動会入校証申請用紙 

※申請用紙は、保護者１人につき１枚、 

ご家庭で記入して持参してください。 

・参観する保護者の名前（        ） 

・当日朝の体温 （    ℃） 

・参観する児童の学年・組・名前 

  年  組 名前（        ） 

  年  組 名前（        ） 

  年  組 名前（        ） 

・一緒に参観する未就学児 

 名前（       ）当日朝の体温（   ℃） 

 名前（       ）当日朝の体温（   ℃） 

 

令和２年度 大阪市立鴫野小学校 

運動会入校証申請用紙 

※申請用紙は、保護者１人につき１枚、 

ご家庭で記入して持参してください。 

・参観する保護者の名前（        ） 

・当日朝の体温 （    ℃） 

・参観する児童の学年・組・名前 

  年  組 名前（        ） 

  年  組 名前（        ） 

  年  組 名前（        ） 

・一緒に参観する未就学児 

 名前（       ）当日朝の体温（   ℃） 

 名前（       ）当日朝の体温（   ℃） 

切り取り 切り取り 

切 

り 

取 

り 

gkf520234
タイプライターテキスト
学校ホームページ掲載用　sample（見本）




